Joachim Episcopus Segob.
D. B a r t o l i n i , I, 469. 532.
V i t a l i s , E p . S a t a l e n .

Ex libellis a Sanctitate Vestra missis perspectum habui Beatum 
Josaphat Kuncevich Archiepiscopum, B. Petrum de Arbues et B. Nico
laum Pichium cum ejus sociis palma Martyrii eisdem in odium Chri
stianae religionis collati, fuisse insignitos...

Caeterum, Deus non praetermisit eorumdem sanctitatem gloriosis 
signis omnibus patefacere. Quibus igitur animadversis, ego libenter as- 
sentior quatenus laudati BB. Martyres sententia irrefragabili Sanctitatis 
Vestrae honoribus solemnis Canonizationis cumulentur.

4* Vitalis Justinus Episcopus Satalensis 
O.M.I. Coad. S. Bonifacii.

I b i d e m . 533 .
A. L a n g u i l l a t , E p . S e r g i o p o l i t a n .

In Martyrio Beatorum Josaphat Archiepiscopi Polocensis, Petri de 
Arbues, primi inquisitoris Regni Aragoniae, necnon Nicolai Pichii et 
octodecim sociorum ejus, oculis nostris subjecta ea ad vivum expressa, 
inconcussisque confirmata miraculis videre est ea omnia fidei catholi
cae dogmata, quae contra praecipuos aetatis nostrae errores, eos in pri
mis qui circa Ecclesiam ejusque jura versantur, Sanctissimum Dominus 
Noster Pius Divina Providentia Papa IX, toto sui Sacri Principatus 
tempore, ut publica monumenta testantur, nunquam intermisit asserere, 
docere definireque. Quare non sine divinae sapientiae consilio et provi-

dentia procul dubio factum est, ut horum BB. Martyrum gloria ad 
haec usque nostra tempora reservaretur revelanda...

* Adrianus Languillat S. I. Episcopus Sergiopolitanus
Vie. Apost. Nankinensis.

D. B a r t o l i n i , I, 470-1 (in 1. greca et latina). 534.
T. K o j u n g i , Ep. S i d o n i s

Cum constitisset, omnibus bene perpensis, de eximia sanctitate et 
miraculis, quibus claruerunt beati Dei Martyres, de quibus agitur hac 
solemni die, persuasum est mihi, eorum Canonizationem incrementum 
esse allaturam Dei gloriae et fidei, nec non novum argumentum bene
volentiae S. Sedis erga orientalem Ecclesiam, quae per tot saecula San
ctis orbata gratissimo animo futura, immortalesque gratias Tuae San
ctitati actura, in persona Beati Josaphat ornamentum decusque hisce 
in terris, et patronum magnum in coelis habebit. Deprecor ergo, ut 
Tua Sanctitas, Illum cum aliis Martyribus in Sanctorum albo recensere 
dignetur.

* Teodosius Kojungi Episcopus Sidonis.
D. B a r t o l i n i , I, 4 7 1 .  5 3 5 .
A. R i c c i , E p . S i g n i n u s

Beatus Josaphat Archiepiscopus Polocensis ab ineunte aetate in 
semitis justitiae progrediens, humilitatis, prudentiae, castitatis, uno 
verbo virtutum omnium speculum extitit, et omnibus omnia factus tan
tam demum operam et industriam posuit in profligandis haereticis et 
schismaticis, in unitate Ecclesiae adstruenda, in Sedis Apostolicae Pri
matu propugnando, et in Ecclesiae juribus tutandis, ut nefarii homi
nes, facta impia conspiratione, ad necem eum quaererent, donec im
petu facto in aedes Archiepiscopales, capite Archiepiscopi securi disje
cto, sacrilegum parricidii scelus immanissime perfecerunt. Quam op
portunum sit ut hic Primatus et Ecclesiae jurium fortissimus propu
gnator hisce praesertim miserrimis temporibus, quibus in Ecclesiae jura 
tanto furore impudentissima fronte etiam publice invehitur, sicut in 
coelis vitae coronam accepit, ita glorificetur in terris, nemo non videt. 
Quapropter, Beatissime Pater, aequum profecto est, ut tantus Fidei et 
Ecclesiae Principatus usque ad effusionem sanguinis invictissimus ad- 
sertor in commune christianae reipublicae bonum solemni Tuo decreto 
in Sanctorum Martyrum album recenseatur.

4« Aloysius Ricci Episcopus Signinus.
D. B a r t o l i n i , I, 473. 536.
P e t r u s , E p . Sa p p e n s i s

Sanguinem a Beatis Martyribus Josaphat Kuncevich Archiepiscopo 
Polocensi Ruthenorum ritus orientalis ex Ordine S. Basilii Magni, et

a Petro de Arbues Canonico regulari Ecclesiae Metropolitanae Cae- 
saraugustanae ac primo Inquisitore regni Aragoniae, necnon a Nicolao 
Pichio cum octodecim sociis ex utroque Clero, fusum fuisse non ela
tione, sed caritate, luculenter ex actibus S. Rituum Congregationis jam 
constat; ideoque nihil aliud remanet, nisi Tu, Beatissime Pater, ad 
majorem S. Matris Ecclesiae exaltationem, et ad augendam in populo 
Christiano fidem erga Augustissimum Eucharistiae Sacramentum, ac 
debitam Romano Pontifici Divi Petri successori sublectionem, cujus tu 
his difficillimus temporibus locum tenes, eosdem qui de sanctissimis 
causis vitam generose, et impavide dederunt, in Sanctorum numerum 
quantocitius adscribas, humiliter et suppliciter exposco.

Fr. Petrus Episcopus Sappensis.
D. B a r t o l i n i , I, 473-4. 537.
J o s e p h u s , Е р . S e n o g a l l i e n .

In odium catholicae fidei, Sanctae Romanae Ecclesiae et Summi 
Pontificis Primatus post crudeliora tormenta Martyr occubuit fortissi
mus Josaphat Kuncevich Archiepiscopus Polocensis. Hujus veritatis 
haud afferam momenta gravissima, quippe quae jam producta in ma
tura ac diligenti processus discussione, luculenter ostendunt B. Polo- 
censem Praesulem non poenam, sed causam Martyrem fecisse; quod et 
miracula produnt Eodem post mortem gloriosam intercedente, a Deo 
Omnipotente operata. Hodie igitur Tuae Sanctitatis solio se sistit Ip
sum comitantibus B. Petro Arbuesio... necnon BB. Nicolao Pichio cum 
XVIII sociis Martyribus Gorcomiensibus... B. itaque Josaphat, B. Pe
trus de Arbues, BB. Gorcomienses Martyres adstant formosi in stolis 
suis gloriantes in accepto vulnere pro fide in omnibus persecutionibus, 
quas sustinuerunt, ut digni haberentur regni Ejus, pro quo passi sunt. 
Eorum tamen gloria hoc nostro aevo erat revelanda, quo infensissimi 
Religionis hostes Judaei et Haeretici omnes armis ab inferis acceptis, 
iisque junctis in unum conveniunt adversus Ecclesiam catholicam et 
Sanctam Petri Sedem. Opportunum ergo est, Beatissime Pater, ut in
victis praelaudatis martyribus solemnes decernas Sanctorum honores...

4* Fr. Joseph Episcopus Senogalliensis.
D. B a r t o l i n i , I, 4 7 5 - 7 .  5 3 8 .
G. S i l l a n i , Ep . T e r r a c i n e n .

Congregati coram Majestate Tua ut sententiam promamus an su
premi Altaris honores decerni possint aliquibus beatis viris, qui sexto
decimo saeculo vel paulo ante vel paulo post floruere, nonnulla circa 
ipsos praemittenda puto.

Primus ratione dignitatis se offert B. Josaphat Kuncevicius Polo
censis Archiepiscopus, qui Ecclesiae unitatis ac Romani Pontificis Pri

matus propugnator acerrimus nil intentatum reliquit ut schismaticos 
ad verum Christi ovile reduceret, et quoad plurimos obtinuit, quos inter 
fuit senex Archiepiscopus, cui initio datus fuerat coadjutor, ipsum enim, 
schismate ejurato, sacramentis refecit et ad bene moriendum adjuvit. 
Hinc schismatis sectatores veriti suae sectae eversionem a doctrina et 
zelo Josaphat, consilium inierunt Ipsum perdendi, quod nefarium faci
nus Yitebsci completum est, pluribus plagis inter probra et ludibria 
impositis ab iisdem Schismaticis, in ipsum saevientibus cadaver, quod 
in flumen demersere. Omnipotens Deus illico martyrem illustravit por
tentis, eoque potissimum quod ejus corpus ex aquis eductum integrum 
ac vivo simillimum apparuit, unde innumeri schismatici, ipsique car
nifices catholicos se professi sunt; ac Josaphati precibus jure tribuen
dum videtur Pseudo-Archiepiscopum conspirationis fautorem lacrymis 
sua crimina proluisse et Petri Cathedrae ad extremum usque spiritum 
ardenti animo adhaesisse.

Venit inde B. Petrus de Arbues...
Tandem admirandi sunt decem et novem religiosi viri partim ex 

clero saeculari, partim ex regulari diversarum familiarum dicti Gorco- 
mienses...

Quibus omnibus perpensis, mihi videtur aperte constare de marty
rio omnium supra nominatorum, causa martyrii, ac testimonio ab Om- 
nipotente dato de eorum constantia in ipso pro fidei confessione usque 
ad consumationem sustinendo, adeoque dignos esse qui in Sanctorum 
albo numerentur, sicque Pastores B. Josaphat, ceteri de Clero Arbue- 
sium, ac Gorcomienses exemplo habebunt ad dimicandum contra falsae 
libertatis sectatores, diabolique ministros, qui, ablata omni divina ac 
humana, praesertim Pontificia auctoritate, vellent, si fieri posset, catho
licam eradicare Ecclesiam, quam unicam suis pravis desideriis inimi
cam conclamant...

* Guilelmus Siliani Ep. Olim Terracinae, 
Setiae ac Priverni Miss. Cong, a Pretioso Sanguine.

D. B a r t o l i n i , I, 477-8. 539.
R a y m u n d u s , E p . T u d e n s i s

Ego Raymundus Episcopus Tudensis viso compendio martyrii, 
miraculorum et actorum in exemplari a sacra Rituum Congregatione 
mihi transmisso in causa canonizationis Beatorum Josaphat Kuncevich 
Archiepiscopi, Petri de Arbues et Nicolai Pichii cum octodecim ejus 
sociis; constando prout evidenter constat de cujuslibet eorum martyrio 
et martyrii causa, et de miraculis ante et post beatificationem illorum 
intercessione a Deo patratis; itemque in praedicta causa rite servata 
fuisse omnia quae servari debebant, sentio tuto procedi posse ad solem-

nem canonizationem praedictorum Josaphat Kuncevich, Petri de Ar- 
bues et Nicolai Pichii cum octodecim ejus sociis in laudata memoria 
seu compendio expressis, et Sanctissimum Dominum nostrum Pium Pa
pam Nonum instanter, instantius, instantissime et enixe rogo ut Sancto
rum Domini Nostri Jesu Christi Martyrum catalogo, Deo ita inspirante, 
adscribere eos velit et ab omnibus christifidelibus decernat esse vene
randos tanquam sanctos Martyres.

Raymundus Episcopus Tudensis.
D. B a r t o l i n i , I, 478-9. 540.
S. S p i l o t r o s , Ep . T r i c a r i c e n .

Sancta Dei Ecclesia, quam Christus acquisivit sanguine suo, etiam 
sanguine Martyrum nova prole foecundatur in dies, augetur, ac robo
ratur... Jam vero gloriosi Christi Martyres Josaphat Kuncevicius, et Pe
trus de Arbues, nec non beati Martyres Gorcomienses, de quorum cano- 
nizatione hodierna die agitur, vel pro Christiana Religione, vel pro fide 
Catholica, vel pro Sede Petri, successorumque ejus Romanorum Ponti
ficum gloriosissimam oppetiere mortem, et Deus omnipotens miracula 
patravit multa, quibus eorum beatorum Martyrum sanctimoniam, et 
assertae ab ipsis doctrinae veritatem infallibili suo testimonio confirma
ret. Haec omnia, ut moris est, examini subjecta, recognita et approbata 
fuerunt, concessumque fidelibus ut praefatos Martyres religiose cole
rent, ac venerarentur. Quare oro, obtestorque, Beatissime Pater, censeo, 
ac reor, ut per Pontificiam Tuam auctoritatem hisce Christi athletis 
Sanctorum cultus, ac caelestes honores decernantur.

Fr. Simon Spilotros 
Ordinis Carmelitarum Episc. Tricaricen.

D. B a r t o l i n i , I, 479. 541.
J. E t h e r i d g e , E p . T o r o n e n .

VOTUM. Jacobi Etheridge Episcopi Toronensis et Vicarii Aposto
lici Gujanae Britannicae in causa Canonizationis Beatorum Martyrum 
Josaphati, Petri de Arbues, et Gorcomiensium. —  Placet pro omnibus.

1. ° Quia in causa omnium adsunt ea omnia quae ad Canoniza
tionem requiruntur.

2. ° Quia hisce temporibus ac praecipue hisce regionibus quibus 
Beati Martyres dum viverent versabantur maxime expedit ut Catholici 
eorum exemplis sanctisque suffragiis adjuventur.

*  Jacobus Etheridge Episc. Toronensis 
et Vicarius Apost. Gujanae Britannicae.

D. B a r t o l i n i , I, 480. 542.
C a r o l u s , E p . T i b u r t i n .

Qui bonum certamen certantes gloriosum sanguinem fuderunt pro

Domino, aequum est, ut corona triumphali signo sanctitatis expressa, in 
terris quoque donentur, quam recepisse de manu Domini signa testan
tur. Palmam igitur habeat victoriae Beatus Josaphat Kuncevicius, bo
nus ille pastor, forma gregis factus ex animo, sollicitus usque ad mor
tem servandi unitatem spiritus in vinculo pacis. In multitudine electo
rum habeat laudem Beatus Petrus Arbuensius... Habeant ita fideles per 
te, Beatissime Pater, novos in coelis Patronos, quos invocent, prodigio
rum multitudine clarificatos; nova per te habeat Ecclesia praeclarissi
ma virtutum exempla, quae luctuosissimis hisce temporibus persecutio
nem patitur propter justitiam, et afflictam sollicitudine certaminis con
solabitur saltem corona victorum.

* Carolus Episcopus Tibur tin.
D. B a r t o l i n i , 480-483. 543.
B e r n a r d i n u s , E p . T e r r a c i n a e

Sancta Catholica Ecclesia, Beatissime Pater, igneo persecutionum 
diademate, supremo sapientiae consilio, insignita, quo divina ejus origo 
innotesceret et a falsis quibusque sectis unico velut ictu secerneretur, 
Beatorum Martyrum semper splendore micavit, pugnantium caeleste 
certamen, certamen Dei, certamen spiritale, praelium Christi.

Innumeris Athletis, qui immortalitatem emere pretio sui sangui
nis, splendidum agmen addendum, in quo et pugnavit, et vicit fidei 
Protector.

Primum : Beatus Josaphat ex pervetusto Ordine sancti Basilii Ma
gni Archiepiscopus Polocensis in Alba Russia. Ipse enim boni Pastoris 
morem gerens, die, noctuque ad limen mistici ovilis excubias egit, in 
lupos ad extremum usque strenue dimicavit, gregem sibi commissum 
ad salutaria fidei catholicae pascua eduxit, et ne veneno inficeretur 
doctrinae eorum, qui unitati militantis Ecclesiae sub uno visibili capite 
Romano Pontifice Christi in terris Vicario adversabantur, fuste capite 
percusso, bipenni dissecto, ac tandem ballistae igneae globulo iterum 
lacessito, fortiter fidenterque occubuit. Quam fuerit in conspectu Do
mini pretiosa Beati Episcopi mors, martyrium et causa martyrii, mira
cula comprobarunt, prout ex actis Sacrorum Rituum Congregationis 
loculentissime patet.

Secundum : Splendidus quoque fidei Catholicae adsertor fuit Bea
tus Petrus de Arbues...

Cum itaque, Beatissime Pater, tum de Beati Josaphat, et Petri de 
Arbues, tum Beati Nicolai Pichii et sociorum constet Martyrio et causa 
martyrii, deque patratis a singulis miraculis, dignetur Sanctitas Vestra 
praedictis Christi Militibus Sanctorum Martyrum honores decernere. 
Glorificabitur namque Deus in Sanctis suis, virtus ac meritum summo

in honore erunt apud fideles, et sperandum omnino futurum, ut cala
mitosis hisce temporibus dum fervet persecutio Russici Gubernii contra 
Romanam Ecclesiam, et Hispania sectariorum minis exagitatur, Hol- 
landia denique haeresi Calviniana adhuc inficitur, non solum Pastores, 
sed et oves in illis regionibus degentes, imo universus catholicus grex 
horum martyrum exemplo ac patrocinio roborati in fide vel inter cru
ciatus et mortem permaneant.

* F. Bernardinus Episcopus Terracinae, Setiae et Priverni.
D. B a r t o l i n i , I, 483 (lingua syra et latina). 544.
F. M a t a h , E p . T a z i r e n s i s

Quum perpensis omnibus quae traduntur de martyrio et miraculis 
Beatorum Josaphat Polocensis Archiepiscopi et XIX Martyrum Goreo- 
miensium et Petri de Arbues rite constet dignissimos esse duliae cultu, 
humiliter Te obsecro, Beatissime Pater, ut invictissimos istos Christi 
athletas in albo Sanctorum adscribere digneris.